
1

Перипд

0 0 0 0 4 1 9 1 8 9 7 7 8 5 0 1 0 8 6 7 2 9 0 3 1 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Назив на субјектпт

Адреса, седищте и телефпн

Адреса за е-ппщта

Единствен данпшен брпј 4 0 3 0 9 9 0 1 0 0 9 9 4

за 

1

5.2.
Трпщпци за материјали и услуги 1

кпристени или пптрпщени при 

истражуваое и развпј

607 0 0

Ред.

бр.

Група на сметки, 

сметка,

д=дел

П О З И Ц И Ј А
Ознака

на

АОП

Изнпс

0

0

0

0

0

5.

5.1.

001

Плата и надпместпци на плата 

на врабптените кпи директнп рабптат 

на истражуваое и развпј

Набавна вреднпст на издатпци 

вп истражуваое и развпј

0

0

0

0

0

0

Скппје-ЦентарБул. Партизански пдреди бр. 45

Група на сметки, 

сметка,

д=дел

(вп денари)31.12.

Ознака

на

АОП

Изнпс

пд Бучетпт на фпндпвите

2025

с-ка 903 за 2025 гпдина

606

605

info@univerzalna.com.mk

Акумулирана ампртизација (исправка 

на вреднпста) на пснпвашки издатпци

Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

на пснпвашки издатпци

Набавна вреднпст на пснпвашки издатпци

604

601

Сегащна вреднпст на пснпвашки издатпци 

(< или = АОП 112 пд БС)

0

ЈУ УНИВЕРЗАЛНА САЛА СКОПЈЕ

4.

3.

2.

1.

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ
за државна евиденција за кприсниците на средства

Ред.

бр.

603

070 379 499

Кпнтрплпр

Вид рабпта Идентификаципнен брпј (ЕМБС) Резервни кпдекси

Образец „ДЕ“

Претхпдна

гпдина

Текпвна

гпдина
1 4 5 6

П О З И Ц И Ј А

2 3

000

А. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

602

009 д

Трпщпци за сурпвини и материјал, трпщпци за енергија, трпщпци за ситен инвентар, трпщпци за амбалажа, 

трпщпци за резервни делпви и материјали за пдржуваое на пбјектите и ппремата, интелектуални услуги 

и други услуги кпи се услпв за истражуваоетп и развпјпт за сппствени цели.

008 д



2

Ред.

бр.

Група на сметки, 

сметка,

д=дел

П О З И Ц И Ј А
Ознака

на

АОП
Претхпдна

гпдина

Текпвна

гпдина
1

0

0

0

0

0

0 0

0 0

0

0 0

Сегащна вреднпст на спфтвер сп лиценца

(< или = АОП 112 пд БС)
620 0 0

15. 009 д
Акумулирана ампртизација (исправка 

на вреднпста) спфтвер сп лиценца
619

16.

13. 002 д Набавна вреднпст на спфтвер сп лиценца 617

14. 008 д
Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

на спфтвер сп лиценца
618

9. 002 д
Набавна вреднпст на петенти, лиценци, 

кпнцесии и други права
613 0 0

8.

Сегащна вреднпст на издатпци 

за истражуваое и развпј 

(< или = АОП 112 пд БС)

612 0 0

Ампртизација на недвижнпсти, ппстрпјки 

и ппрема кпристени при истражуваое 

и развпј

608 0 0

2 3 4 5 6

008 д
Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација)

на патенти, лиценци, кпнцесии и други права

5.3.

10.

7. 009д

0
Сегащна вреднпст на патенти, 

лиценци, кпнцесии и други права

(< или = АОП 112 пд БС)

11. 615

614

0

Текпвна

гпдина

009 д

Акумулирана ампртизација

(исправка на вреднпста) на патенти, 

лиценци, кпнцесии и други права

0

61612.

5.4.

6. 008 д
Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

на издатпци вп истражуваое и развпј
610 0 0

Ампртизација на патенти и лиценци кпристени 

при истражуваое и развпј
609

Акумулирана ампртизација 

(исправка на вреднпста) на издатпци 

вп истражуваое и развпј

611 0 0

Набавна вреднпст на спфтвер развиен

за сппствена упптреба
0621

Изнпс

Претхпдна

гпдина

П О З И Ц И Ј А
Ознака

на

АОП

002д

Ред.

бр.

Група на сметки, 

сметка,

д=дел

17.
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1 2 3 4 5 6

Ред.

бр.

Група на сметки, 

сметка,

д=дел

П О З И Ц И Ј А
Ознака

на

АОП

Изнпс

Претхпдна

гпдина

Текпвна

гпдина

31. 009д
Акумулирана ампртизација (исправка на 

вреднпста) на други нематеријални права
635 0 0

30. 008д
Вреднпснп успгласуваое на други 

нематеријални права (ревалпризација)
634 0 0

29. 003
Набавна вреднпст на други

нематеријални права
633 0 0

0

0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

6

0

0 0

0

0 0

0

0 0

625

0

626

009д
Акумулирана ампртизација (исправка на 

вреднпста) на набавени бази на ппдатпци
627

21. 002д
Набавна вреднпст на набавени

бази на ппдатпци

22. 008д
Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

на набавени бази на ппдатпци

23.

24.
Сегащна вреднпст на набавени

бази на ппдатпци (< или = АОП 112 пд БС)
628

25. 003д
Набавна вреднпст на бази на ппдатпци 

развиени за сппствена упптреба
629

26. 008д

Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација)

на бази на ппдатпци развиени 

за сппствена упптреба

630

27. 009д

Акумулирана ампртизација (исправка 

на вреднoста) на бази на ппдатпци 

развиени за сппствена упптреба

631

28.

Сегащна вреднпст на бази на ппдатпци 

развиени за сппствена упптреба 

(< или = АОП 112 пд БС)

632

Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

на спфтвер развиен за сппствена упптреба
0622008д

19. 009д

1 2 3 4

Сегащна вреднпст на спфтвер 

развиен за сппствена упптреба 

(< или = АОП 112 пд БС)

20.

18.

5

624

Акумулирана ампртизација 

(исправка на вреднпста) на спфтвер 

развиен за сппствена упптреба

623
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646

0

0

0

642

643

38.

39.

0

44.

0

0

018

41. 028д

0

0

Сегащна вреднпст на щуми

(< или = АОП 113 пд БС)

Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

на материјалните дпбра и прирпдните 

бпгатства

40. 022д

0

0

0

029д

Акумулирана ампртизација (исправка 

на вреднпста) на инфпрмациска 

и телекпмуникациска ппрема

0

0

640

641

0

0

0

0

0

Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

земјищте

Сегащна вреднпст на земјищте 

(< или = АОП 113 пд БС)

Шуми

Вреднпснп успгласуваое 

(ревалпризација) щуми

637

638

639

34.

35.

36.

37.

018д

011

018д

010

32.
Сегащна вреднпст на други нематеријални 

права (< или = АОП 112 пд БС)
636

33.

Б. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА 

И ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

Земјищте

0 0

0 0
Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација)

на кпмпјутерска ппрема

2 Уреди сп електрпнска кпнтрпла, какп и електрпнски кпмппненти кпи претставуваат дел пд пвие уреди 

(радип, телевизиска и кпмуникаципна ппрема и апарати)

3 Хардвер и периферни единици, мащини за пбрабптка на ппдатпци, пешатари, скенери и слишнп. 

45. 649028д

0
Набавна вреднпст на инфпрмациска 

и телекпмуникациска ппрема 2) 644

Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) на 

инфпрмациска и телекпмуникациска ппрема

22
Набавна вреднпст на кпмпјутерска 

ппрема 3)

В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА

43.

Сегащна вреднпст на инфпрмациска 

и телекпмуникациска ппрема 

(< или = АОП 117 пд БС)

42.

2 3

648 0

0

0

54

647

1

Ознака

на

АОП
Текпвна

гпдина

Претхпдна

гпдина

Изнпс

6

Ред.

бр.

Група на сметки, 

сметка,

д=дел

П О З И Ц И Ј А

0645

0
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667 0 0

Претхпдна

гпдина

Текпвна

гпдина
1 2 3 4 5 6

Група на сметки, 

сметка,

д=дел

Ред.

бр.

Изнпс

Д. РАСХОДИ

48.

I. Кпмунални услуги, грееое, 

кпмуникација и трансппрт

0

62. 421д
Ппщта, телефпн, телефакс и други трпщпци за 

кпмуникација (< или = на АОП 014 пд БПР)
666

025
Набавна вреднпст на други материјални 

средства

55. 280

51.

49. 028д
Вреднпснп успгласуваое (ревалпризација) 

на други материјални средства

Сегащна вреднпст на други материјални 

средства (< или = АОП 120 пд БС)

50. 029д
Акумулирана ампртизација (исправка на 

вреднпста) на други материјални средства

54.

52. Драгпцени метали и камеоа

53.

63. 421д

281
Обврски за нетп плати

(< или = АОП 197 пд БС)

60. 421д

Гприва и масла

(< или = АОП 014 пд БПР)

Други скаппценпсти

285
Придпнеси пд плати и надпмести пд плати

 (< или = на АОП 197 пд БС)
59.

Антиквитети и други уметнишки дела

664

657

Г. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И ДРУГИ 

ОБВРСКИ СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ

Електришна енергија 

(< или = на АОП 014 пд БПР)

56.

015,949

658

0 16,533

663

0652

656

00

0

655

819,944826,000

0

0

1,236,8221,246,719659

660

0

00

0

00

0

0

0

0 0

653

46. 029д
Акумулирана ампртизација (исправка 

на вреднпста) на кпмпјутерска ппрема
650

Обврски за плати и надпмести на плати

(< или = АОП 197 пд БС)

654

57. 282
Надпместпци на нетп плати

(< или = АОП 197 пд БС)
661 0

58.

47
Сегащна вреднпст на кпмпјутерска ппрема

(< или = АОП 117 пд БС)
651 0 0

349,081 346,312

284
Данпци пд плати и надпмести

(< или = АОП 197 пд БС)
662 71,638 70,566

61. 421д
Впдпвпд и канализација

(< или = на АОП 014 пд БПР)
665

П О З И Ц И Ј А
Ознака

на

АОП

0
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Изнпс

V. Разни трансфери 0 0

080. 723д

I. Такси и надпместпци

Закупнини (< или = на АОП 079 пд БПР)

Еднпкратна паришна ппмпщ и ппмпщ 

вп натура (< или = на АОП 040 пд БПР)
680

471д
Исхрана за бедпмници и други спцијални 

лица (< или = на АОП 040 пд БПР)
683

471д

0

Претхпдна

гпдина

Текпвна

гпдина
1

0

79. 00

Здравствени услуги вп странствп

(< или = АОП 017 пд БПР)
676 0 0

0

Државни награди и пдликуваоа

(< или = на АОП 037 пд БПР)
678 0

0

0 0

71. 425д
Плаќаое за здравственп прганизации 

пд Министерствптп за здравствп

(< или = АОП 017 пд БПР)

675 0 0

IV. Други текпвни расхпди

70. 425д
Осигуруваое на недвижнпсти и права

(< или = АОП 017 пд БПР)
674

72. 425д

69. 425д
Кпнсултантски услуги 

(Издатпци за автпрски хпнпрари)

(< или = АОП 017 пд БПР)

673 0 0

0

75. 464д
Трансфери при пензипнираое

(< или = на АОП 037 пд БПР)
679 0 0

74. 464д

III. Дпгпвпрни услуги

670 0 0

67. 423д Лекпви (< или = АОП 015 пд БПР) 671 0 0

668 0 0

65. 423д Обувки (< или = АОП 015 пд БПР) 669 0 0

II. Материјали и ситен инвентар

68. 425д
Прпвизија за платен прпмет и банкарска 

прпвизија (< или = АОП 017 пд БПР)
672 0 0

Детски дпдатпк (< или = на АОП 040 пд БПР) 681 0 0

78. 471д
Ппмпщ за здравствена защтита 

на растенија и живптни 

(< или = на АОП 040 пд БПР)

682 0

73. 426д

64. 423д

66.

Унифпрми (< или = АОП 015 пд БПР)

423д
Прехранбени прпдукти и пијалпци 

(< или = АОП 015 пд БПР)

VI. Спцијални надпместпци

0

684

Други пперативни расхпди

(< или = на АОП 018 пд БПР)
677 0

Ред.

бр.

Група на сметки, 

сметка,

д=дел

П О З И Ц И Ј А
Ознака

на

АОП

76. 471д

77.

2 3 4 5 6

Г. ПРИХОДИ



7

Вп

На ден

Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ

0

15,552,972 16,132,758

0 0

Скопје

28.02 2026 година

М. П. на ЦРМ и дата на приемпт

Кпнтрплата ја изврщиле:

Блпк дптации на ппщтината пп пдделни намени 

(< или = на АОП 088 пд БПР)
687

0

II. Трансфери пд други нивпа на власт

81. 741д
Трансфери пд Бучетпт на Република 

Македпнија (< или = на АОП 088 пд БПР)
685

82 741д
Трансфери пд бучетите на фпндпвите 

(< или = на АОП 088 пд БПР)
686

83. 741д

84.
Прпсешен брпј на врабптени врз пснпва 

на спстпјбата на крајпт на месецпт
688 0 0

Лице пдгпвпрнп за спставуваое

на пбразецпт

Весна Чујовиќ

Одгпвпрнп лице

Горјан Христовски
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10



11



12



13



14

Претхпдна гпдина Текпвна гпдина

0 0

Макс. изнпс

Макс. изнпс



15

Претхпдна гпдина Текпвна гпдина

0 0

0 0

0 0

Претхпдна гпдина Текпвна гпдина

Макс. изнпс



16

0 0

0 0

0 0

Претхпдна гпдина Текпвна гпдина

Макс. изнпс



17

0 0

0 0

0 0

0 0

Претхпдна гпдина Текпвна гпдина

Макс. изнпс



18

0 0

0 0

1,246,719 1,236,822

1,246,719 1,236,822

1,246,719 1,236,822

1,246,719 1,236,822

1,246,719 1,236,822

15,949 463,000

15,949 463,000

15,949 463,000

Претхпдна гпдина Текпвна гпдина

15,949 463,000

Макс. изнпс



19

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

200,071 90,702

200,071 90,702

0 0

0 0

0 0

0 0

Претхпдна гпдина Текпвна гпдина

0 0

Макс. изнпс



20

15,552,972 16,132,758

15,552,972 16,132,758

15,552,972 16,132,758

21 19


